



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE-EDUC
DATA DE ABERTURA : 12/12/2022 ÀS 09:00H
DATA DE DISPUTA: 12/12/2022 AS 09:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE-EDUC, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773 00
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE 01 - ELETRÔNICOS - (AMPLA DISPUTA)								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	JAB	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: CORE I5 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8GB RAM, HD DE 500 GB, TAMANHO DE TELA VERTICAL 22 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI NÚMERO DE PORTAS USB 2. PORTAS USB 3.0; CONEXÕES HDMI; VOLTAGEM 220 VOLTS; TECLADO: ALTURA DO PRODUTO 4.9 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 52.5 CENTÍMETROS TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A E MOUSE COM ALTURA DO PRODUTO 5.4 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 18.8 CENTÍMETROS INTERFACE DE COMUNICAÇÃO COM FIO TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, ESTABILIZADOR BIVOLT PRETO - ENTRADA 115/220V MANUAL E SAÍDA 115V, POTÊNCIA MÁXIMA DE 300VA.	UNIDADE	8	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
2	JAB	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: CORE I7 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8GB RAM, SSD DE 240 GB, TAMANHO DE TELA VERTICAL 24 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI NÚMERO DE PORTAS USB 2. PORTAS USB 3.0; CONEXÕES HDMI; VOLTAGEM 220 VOLTS; TECLADO: ALTURA DO PRODUTO 4.9 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 52.5 CENTÍMETROS TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A E MOUSE COM ALTURA DO PRODUTO 5.4 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 18.8 CENTÍMETROS INTERFACE DE COMUNICAÇÃO COM FIO TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, ESTABILIZADOR BIVOLT PRETO - ENTRADA 115/220V MANUAL E SAÍDA 115V, POTÊNCIA MÁXIMA DE 300VA.	UNIDADE	8	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
3	HP	MULTIFUNCIONAL LAZER COLORIDA - IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO; JATO DE TINTA (IMPRESSÃO COLORIDA) FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX. CONEXÕES: COM WI-FI, COM PORTA USB.	UNIDADE	8	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
4	EPSON	IMPRESSORA COLORIDA TANQUE DE TINTA WI-FI ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA COLORIDA TANQUE DE TINTA WI-FI COMPACTA QUE IMPRIME COM BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. COM SISTEMA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO OU 7.500 PÁGINAS COLORIDAS	UNIDADE	8	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
5	HP	MULTIFUNCIONAL LAZER COLORIDA - IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO; JATO DE TINTA (IMPRESSÃO COLORIDA) FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX. CONEXÕES: COM WI-FI, COM PORTA USB.	UNIDADE	4	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
6	PHILCO	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: CORE I3 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 6GB, HD DE 500 GB, TAMANHO DE TELA VERTICAL 15.6 RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS;	UNIDADE	4	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
7	ASUS	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: CORE I5 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8GB, SSD DE 240 GB, TAMANHO DE TELA VERTICAL 15.6 RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS;	UNIDADE	4	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e

619
9

						reais		duzentos reais
8	SAMSUNG	APARELHO CELULAR - SMARTPHONE ESPECIFICAÇÃO: CÂMERA FRONTAL PRINCIPAL: 32 MP CÂMERA TRASEIRA PRINCIPAL: 48MP / 12MP / 5MP / 5MP; MEMÓRIA INTERNA: 128GB; PROCESSADOR: EXYNOS 9611;	UNIDADE	1	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
9	EPSON	PROJETOR MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO XGA (102 4X7 68P; PORTÁTIL; BRILHO: 3400 LÚMENS; CONEXÕES: - 1 HDMI - 2 D-SUB 15 PINOS - 1 RCA - 2 ENTRADAS STEREO MINI - 1 SAÍDA STEREO MINI - 1 RS-232C - 1 USB TIPO B (PARA ATUALIZAR O FIRMWARE); TAMANHO DA TELA: 30" ATÉ 350"; RECURSOS: CONFIGURAÇÃO FÁCIL E VERSATILIDADE DE POSICIONAMENTO; ZOOM DIGITAL DE 1.0-1.35X, ±30 GRAUS DE CORREÇÃO KEYSTONE HORIZONTAL E VERTICAL; PROPORÇÕES: 4:3 NATIVO; TIPO DE LÂMPADA: 210W UHE VIDA ÚTIL DA LÂMPADA; MODO ECO: ATÉ 12.000 HORAS; MODO NORMAL: ATÉ 6.000 HORAS; SISTEMA OPERACIONAL PROJETOR COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC; SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3LCD DE TRÊS CHIPS; TIPOS DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO; VOLTAGEM: BIVOLT	UNIDADE	5	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
	FRAHM	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 02 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA : 900W RMS; ALTO-FALANTE: 15"; DRIVER: 1"; CANAIS DE ENTRADA: 3 CANAIS INDEPENDENTES; CANAL 1: BLUETOOTH / USB / FM E AUXILIAR - RCA; CANAL 2 : MIC / VIOLÃO - P10; CANAL 3: MIC / VIOLÃO - P10; SAÍDA LINE OUT : P10; EQUALIZADOR : 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS); AMPLIFICADOR : CLASSE AB; ALIMENTAÇÃO : BIVOLT AUTOMÁTICO (110-240V)	UNIDADE	4	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais	R\$ 3.920,00	três mil, novecientos e vinte reais
11	PHILCO	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ESPECIFICAÇÃO: INVERTER, CAPACIDADE 12000 BTUS, SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RÚIDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	UNIDADE	16	R\$ 1.900,00	mil e novecientos reais	R\$ 30.400,00	trinta mil e quatrocentos reais
12	PHILCO	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ESPECIFICAÇÃO: INVERTER, CAPACIDADE 9000 BTUS, SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RÚIDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	UNIDADE	16	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais
13	LESON	MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÃO: COR PRINCIPAL: PRETO; SNR (RELAÇÃO SINAL-RÚIDO): 86,4DB (INPUT 125MV, 1K A-WT; DISTORÇÃO: 0,05% (INPUT 125MV, 1K A-WT; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20-20 KHZ; TAXA DE GANHO DE ENTRADA E SAÍDA: 5,53; ATRASO: 20MS; SAMPLING RATE (TAXA DE AMOSTRAGEM): 32K-44,1K; FAIXA DINÂMICA: 87,27 8DB; FAIXA DE FREQUÊNCIA: 602MHZ - 900MHZ; INDEPENDÊNCIA DE ENTRADA: -94DBM; INDEPENDÊNCIA DE SAÍDA: 1 OHM; NÍVEL DE SAÍDA: 693 MV (GANHO AJUSTÁVEL); DISTÂNCIA DE RECEPÇÃO: 50M (SEM OBSTÁCULO); BATERIA DO MICROFONE: 18650 BATERIA DO RECEPTOR: 18650.	UNIDADE	5	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
14	FIOLUX	EXTENSÃO ELÉTRICA - 5 METROS ESPECIFICAÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA 5M, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 04 ENTRADAS;	UNIDADE	8	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
		VALOR TOTAL:					R\$ 205.170,00	duzentos e cinco mil, cento e setenta reais
		LOTE 03 - MOVÉIS - (AMPLA DISPUTA)						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	RM	MESA PARA ESCRITÓRIO 02 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MESA ALTURA: 74CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM TAMPO: MDP ACABAMENTO:	UNIDADE	24	R\$	quatrocentos	R\$	nove mil,

		PERFIL ERGOSOFT 180°; 02 GAVETEIROS COM CHAVE, ALTURA: 21CM LARGURA: 36,2CM PROFUNDIDADE: 39,5CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA PVC.			401,50	e um reais e cinquenta centavos	9.636,00	seiscentos e trinta e seis reais
2	RM	MESA PARA ESCRITÓRIO 03 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MESA ALTURA: 74CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: PERFIL ERGOSOFT 180°; 03 GAVETEIROS COM CHAVE, ALTURA: 21CM LARGURA: 36,2CM PROFUNDIDADE: 39,5CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA PVC.	UNIDADE	24	R\$ 370,20	trezentos e setenta reais e vinte centavos	R\$ 8.884,80	oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
3	IBAP	MESA DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES DA MESA: (COMPR. X LARG. X ALT.) 680 X 680 X 730 MM; MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS.	UNIDADE	100	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
	RM	MESA DE REUNIÃO CIRCULAR ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DO PRODUTO: MDP; ACABAMENTO DO PRODUTO: BP; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 73 CM LARGURA: 110 CM; PROFUNDIDADE: 110 CM.	UNIDADE	2	R\$ 1.440,67	mil quatrocentos e quarenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.881,34	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos
5	RM	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS REVESTIDO EM POLIURETANO; BRAÇOS CROMADOS E REVESTIDOS; BASE EM METAL E RODÍZIOS EM NYLON; DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 109 - 119 CM; LARGURA: 66 CM; PROFUNDIDADE: 70 CM; ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO: 65 - 75 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 - 55 CM; PESO SUPORTADO (KG) 110; MATERIAL DO ENCHIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO: ESPUMA;	UNIDADE	4	R\$ 925,30	novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.701,20	três mil, setecentos e um reais e vinte centavos
6	RM	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS REVESTIDO EM POLIURETANO; BRAÇOS CROMADOS E REVESTIDOS; BASE EM METAL E RODÍZIOS EM NYLON; DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 109 - 119 CM; LARGURA: 66 CM; PROFUNDIDADE: 70 CM; ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO: 65 - 75 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 - 55 CM; PESO SUPORTADO (KG) 110; MATERIAL DO ENCHIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO: ESPUMA;	UNIDADE	4	R\$ 340,90	trezentos e quarenta reais e noventa centavos	R\$ 1.363,60	mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
7	RM	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - SEM BRAÇO ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, TAMANHO 80X55X40CM, POLIETILENO NA COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ATÉ 120KG;	UNIDADE	480	R\$ 32,10	trinta e dois reais e dez centavos	R\$ 15.408,00	quinze mil, quatrocentos e oito reais
8	IBAP	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - COM BRAÇO ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO, TAMANHO 80X55X40CM, POLIETILENO NA COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ATÉ 140KG;	UNIDADE	480	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 18.672,00	dezoito mil, seiscentos e setenta e dois reais
9	RM	CADEIRAS GIRATÓRIAS ESTOFADA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA ESTOFADA EM TECIDO, SEM BRAÇO, GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO RECLINÁVEL NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS DE POLIPROPILENO.	UNIDADE	16	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
10	RM	CADEIRAS FIXA ESTOFADA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA ESTOFADA EM TECIDO, COM BRAÇO, FIXA, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO.	UNIDADE	16	R\$	trezentos e	R\$	seis mil,

621
Q

					395,99	noventa e cinco reais e noventa e nove centavos	6.335,84	trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
11	RM	CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: LONGARINA ESTOFADA, ASSENTO E ENCOSTO, PESO SUPORTADO 130KG POR ASSENTO, NA COR PRETA;	UNIDADE	4	R\$ 720,30	setecentos e vinte reais e trinta centavos	R\$ 2.881,20	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
12	RL	ARMÁRIO DE AÇO (02 PORTAS / TRANCA E DIVISÓRIAS)ESPECIFICAÇÃO: COM TRATAMENTO ANTIFERRUGICO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, DIMENSÕES 0,90 A 1,00M DE LARGURA; 0,45 A 0,50 DE PROFUNDIDADE; 1,90 A 2,00 DE ALTURA;	UNIDADE	16	R\$ 1.148,99	mil cento e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 18.383,84	dezoito mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos
13	PARANA	ARMARIO DE COZINHA COM DUAS PORTAS ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO - BRANCO - ESTRUTURA: MDP 15 MM - ACABAMENTO: PERFECT WOOD (LÂMINA DECORATIVA) - 5 NICHOS - 2 PORTAS - PUXADOR ABS - PESO SUPORTADO POR PRATELEIRA: 5 KG; DIMENSÕES DO ARMÁRIO PESO: 35,5 KG ALTURA: 187,5 CM LARGURA: 60 CM PROFUNDIDADE: 33 CM	UNIDADE	4	R\$ 705,90	setecentos e cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.823,60	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
14	RM	GAVETEIRO COM RODAS 3 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM MDP, COM 03 GAVETAS; DESCRIÇÃO DO TAMANHO ALTURA: 65 CM; LARGURA: 47 CM; PROFUNDIDADE: 41 CM.NÚMERO DE PÉS 4;PESO SUPORTADO MÁXIMO(KG)25; COM CHAVE EM GAVETA;	UNIDADE	4	R\$ 420,50	quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 1.682,00	mil seiscentos e oitenta e dois reais
	RL	ESTANTE DE AÇO ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO 40CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 400MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL.	UNIDADE	16	R\$ 340,30	trezentos e quarenta reais e trinta centavos	R\$ 5.444,80	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
16	HANG	GUILHOTINA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: METAL. MEDIDAS: 30CM X 25CM. APROXIMADAMENTE 12 FOLHAS (PADRÃO 7 0G/ S M PAPEL. AJUSTE DE CORTE DO PAPEL. CORTA A4, A5, B7, B6, B5, CARTÃO POSTAL E FOTO.	UNIDADE	1	R\$ 730,98	setecentos e trinta reais e noventa e oito centavos	R\$ 730,98	setecentos e trinta reais e noventa e oito centavos
17	EXCENTRIX	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 ESPECIFICAÇÃO: - PERFURA ATÉ 15 FOLHAS DE 75G; QUANTIDADE DE FUROS: 49; COMPRIMENTO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 300MM; DIÂMETRO DOS PUNÇÕES: 4,0MM; PASSO: (DIST. CENTRO FUROS) 6,0MM; TAMANHO TOTAL DA BASE: 330X260MM. ÁREA ÚTIL DA BASE 330X170MM PESO LÍQUIDO: 7.000G PESO BRUTO 7.600G DIMENSÕES DA EMBALAGEM 390 X 340 X 150MM;- COMPRIMENTO: 300MM;	UNIDADE	4	R\$ 710,20	setecentos e dez reais e vinte centavos	R\$ 2.840,80	dois mil, oitocentos e quarenta reais e

622

ITEM	MARCA	LOTE 04 - COZINHA - (AMPLA DISPUTA) ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
VALOR TOTAL:							R\$ 110.900,00	oitenta centavos cento e dez mil e novecentos reais
1	IRONTE	PANELAS 40L ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO APROXIMADO: ALTURA: 40CM DIÂMETRO: 40CM CAPACIDADE: 40L; MATERIAL: ALUMÍNIO;	UNIDADE	16	R\$ 202,58	duzentos e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.241,28	três mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos
2	IRONTE	PANELAS 20L ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE EM VOLUME: 20L; MATERIAL: ALUMÍNIO; DIMENSÃO DO PRODUTO 20X51X42,5CM	UNIDADE	16	R\$ 300,41	trezentos reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.806,56	quatro mil, oitocentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
3	IRONT	PANELAS 10L ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 32 CM DIÂMETRO 24 CM ALTURA 23 CM LITRAGEM 10,3 LITROS ESPESURA 3 MM; MATERIAL: ALUMÍNIO;	UNIDADE	8	R\$ 153,54	cento e cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.228,32	mil duzentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
4	ALUMINELA	CONJUNTO DE FORMAS RETANGULARES PARA BOLO ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO: 5 PEÇAS MATERIAL: ALUMÍNIO MEDIDAS APROXIMADAS: 2 6,0 COMPRIMENTO X 17,5 LARGURA X 3,5 ALTURA / 30,0 COMPRIMENTO X 20,0 LARGURA X 4,5 ALTURA / 34,5 COMPRIMENTO X 23,5 LARGURA X 4,5 ALTURA 39,0 COMPRIMENTO X 26,5 LARGURA X 5,0 ALTURA / 42,0 COMPRIMENTO X 29,5 LARGURA X 6,0 ALTURA.	UNIDADE	16	R\$ 101,53	cento e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.624,48	mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
5	ALUBAC	FRIGIDEIRAS ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA C/ALÇA INDUSTRIAL COM 6,5 LITROS DE CAPACIDADE; ALTURA: 8CM; DIÂMETRO: 36CM; CAPACIDADE: 6,5 LITROS; PESO: 1.200 KG	UNIDADE	16	R\$ 97,94	noventa e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.567,04	mil quinhentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
6	BCK	COLHER PARA SERVIR ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES DO PRODUTO: 32,5 X 7,5 X 2,9 CM; 8 8 G	UNIDADE	16	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 252,48	duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito

673

							centavos	
7	AUMAG	CONCHA PARA SERVIR ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES DO PRODUTO 29.5 X 9 X 7.5 CM; 150 G; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	16	R\$ 40,43	quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 646,88	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
8	DCASA	CONJUNTO DE XÍCARA ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE 06 XÍCARAS COM PIRES; TIPO DE MATERIAL PORCELANA; DIMENSÕES DO PRODUTO 5.85 X 3.3 X 5.85 CM; 4 QUILOGRAMAS	UNIDADE	16	R\$ 13,48	treze reais e oito centavos	R\$ 215,68	duzentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
9	DCASA	CONJUNTO DE COPO ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE 06 COPOS; MATERIAL; VIDRO COR TRANSPARENTE; CAPACIDADE 300 ML; DIMENSÕES DO PRODUTO 0.01 X 6 X 12.3 CM; 1.2 QUILOGRAMAS;	UNIDADE	16	R\$ 48,66	quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 778,56	setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
10	BRINOX	FAQUEIRO EM AÇO INOX 24 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL; COR INOX; NÚMERO DE PEÇAS 24 PEÇAS;	UNIDADE	16	R\$ 66,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.066,24	mil e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
11	BRINOX	CONJUNTO DE PRATOS ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PORCELANA; COR BRANCA; DIMENSÕES DO PRODUTO 30 X 28 X 11 CM; 3.89 QUILOGRAMAS;	UNIDADE	16	R\$ 128,34	cento e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.053,44	dois mil e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos
12	MOR	GARRAFA DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES DO PRODUTO 21.5 X 16.5 X 37 CM; 1.45 QUILOGRAMAS; COM CAPACIDADE DE 2,5L.	UNIDADE	8	R\$ 74,66	setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 597,28	quinhentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
13	INVICTA	LEITERIA ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS COMPRIMENTO 22,00 CM ALTURA 17,70 CM LARGURA 17,80 CM LITRAGEM 2,6 (LITROS) ESPESSURA 1,70 MM.	UNIDADE	8	R\$ 44,42	quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 355,36	trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
		VALOR TOTAL:					R\$ 18.433,60	dezoito mil, quatrocentos e trinta e três reais e

624
8

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
		LOTE 05 - ELETRÔNICOS - (COTA EXCLUSIVA)						sessenta centavos
1	JAB	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: CORE I5 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8GB RAM, HD DE 500 GB, TAMANHO DE TELA VERTICAL 22 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI NÚMERO DE PORTAS USB 2. PORTAS USB 3.0; CONEXÕES HDMI; VOLTAGEM 220 VOLTS; TECLADO: ALTURA DO PRODUTO 4.9 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 52.5 CENTÍMETROS TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A E MOUSE COM ALTURA DO PRODUTO 5.4 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 18.8 CENTÍMETROS INTERFACE DE COMUNICAÇÃO COM FIO TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, ESTABILIZADOR BIVOLT PRETO - ENTRADA 115/220V MANUAL E SAÍDA 115V, POTÊNCIA MÁXIMA DE 300VA.	UNIDADE	2	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
2	JAB	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: CORE I7 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8GB RAM, SSD DE 240 GB, TAMANHO DE TELA VERTICAL 24 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI NÚMERO DE PORTAS USB 2. PORTAS USB 3.0; CONEXÕES HDMI; VOLTAGEM 220 VOLTS; TECLADO: ALTURA DO PRODUTO 4.9 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 52.5 CENTÍMETROS TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A E MOUSE COM ALTURA DO PRODUTO 5.4 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 18.8 CENTÍMETROS INTERFACE DE COMUNICAÇÃO COM FIO TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, ESTABILIZADOR BIVOLT PRETO - ENTRADA 115/220V MANUAL E SAÍDA 115V, POTÊNCIA MÁXIMA DE 300VA.	UNIDADE	2	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
3	HP	MULTIFUNCIONAL LAZER COLORIDA - IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO; JATO DE TINTA (IMPRESSÃO COLORIDA) FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX. CONEXÕES: COM WI-FI, COM PORTA USB.	UNIDADE	2	R\$ 2.300,66	dois mil e trezentos reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.601,32	quatro mil, seiscentos e um reais e trinta e dois centavos
4	EPSON	IMPRESSORA COLORIDA TANQUE DE TINTA WI-FI - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA COLORIDA TANQUE DE TINTA WI-FI COMPACTA QUE IMPRIME COM BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. COM SISTEMA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO OU 7.500 PÁGINAS COLORIDAS	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
5	HP	MULTIFUNCIONAL LAZER MONOCROMÁTICA A4 IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO APROXIMADA DE 40PPM RESOLUÇÃO DE 1200 DPI, INTERFACE DE REDE ETHERNET E WIRELESS ENTRADA USB 20 OU SUPERIOR, FUNÇÃO DUPLEX, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, CICLO MENSAL DE PELO MENOS 50000 PÁGINAS	UNIDADE	2	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
6	PHILCO	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: CORE I3 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 6GB, HD DE 500 GB, TAMANHO DE TELA VERTICAL 15.6 RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS;	UNIDADE	2	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
7	ASUS	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: CORE I5 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8GB, SSD DE 240 GB, TAMANHO DE TELA VERTICAL 15.6 RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS;	UNIDADE	2	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
8	SAMSUNG	PROJETOR MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO XGA (1024 X 768); PORTÁTIL; BRILHO: 3400 LÚMENS; CONEXÕES: 1 HDMI - 2 D-SUB 15 PINOS - 1 RCA - 2 ENTRADAS STEREO MINI - 1 SAÍDA STEREO MINI - 1 RS-232C - 1 USB TIPO B (PARA ATUALIZAR O FIRMWARE); TAMANHO DA TELA: 30" ATÉ 350"; RECURSOS: CONFIGURAÇÃO FÁCIL E VERSATILIDADE DE POSICIONAMENTO; ZOOM DIGITAL DE 1.0-1.35X, ±30 GRAUS DE CORREÇÃO KEYSTONE HORIZONTAL E VERTICAL; PROPORÇÕES: 4:3 NATIVO; TIPO DE LÂMPADA: 210W UHE VIDA ÚTIL DA LÂMPADA; MODO ECO: ATÉ 12.000 HORAS; MODO NORMAL: ATÉ 6.000 HORAS; SISTEMA OPERACIONAL PROJETOR COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC; SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3LCD DE TRÊS CHIPS; TIPOS DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO;	UNIDADE	2	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais

625
D

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
9	EPSON	VOLTAGEM: BIVOLT CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 02 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRACUSTICA ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA : 900W RMS; ALTO-FALANTE: 15"; DRIVER: 1"; CANAIS DE ENTRADA: 3 CANAIS INDEPENDENTES; CANAL 1: BLUETOOTH / USB / FM E AUXILIAR - RCA; CANAL 2 : MIC/VIOLÃO - P10; CANAL 3: MIC/VIOLÃO - P10; SAÍDA LINE OUT : P10; EQUALIZADOR : 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS; AMPLIFICADOR : CLASSE AB; ALIMENTAÇÃO : BIVOLT AUTOMÁTICO (110-240V)	UNIDADE	1	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
10	FRAHM	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ESPECIFICAÇÃO: INVERTER, CAPACIDADE 12000 BTUS, SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	UNIDADE	4	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
11	PHILCO	CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ESPECIFICAÇÃO: INVERTER, CAPACIDADE 9000 BTUS, SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.	UNIDADE	4	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
12	PHILCO	EXTENSÃO ELÉTRICA - 5 METROS ESPECIFICAÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA 5M, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 04 ENTRADAS;	UNIDADE	2	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 100,00	cem reais
VALOR TOTAL:							R\$ 65.181,32	sessenta e cinco mil, cento e oitenta e um reais e trinta e dois centavos
LOTE 07 - MOVÉIS - (COTA EXCLUSIVA)								
1	RM	MESA PARA ESCRITÓRIO 02 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MESA ALTURA: 74CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: PERFIL ERGOSOFT 180°; 02 GAVETEIROS COM CHAVE, ALTURA: 21CM LARGURA: 36,2CM PROFUNDIDADE: 39,5CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA PVC.	UNIDADE	6	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais	R\$ 2.424,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
2	RM	MESA PARA ESCRITÓRIO 03 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MESA ALTURA: 74CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: PERFIL ERGOSOFT 180°; 03 GAVETEIROS COM CHAVE, ALTURA: 21CM LARGURA: 36,2CM PROFUNDIDADE: 39,5CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA PVC.	UNIDADE	6	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
3	IBAP	MESA DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES DA MESA: (COMPR. X LARG. X ALT.) 680 X 680 X 730 MM; MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS.	UNIDADE	25	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
4	RM	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS REVESTIDO EM POLIURETANO; BRAÇOS CROMADOS E REVESTIDOS; BASE EM METAL E RODÍZIOS EM NYLON: DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 109 - 119 CM; LARGURA: 66 CM; PROFUNDIDADE: 70 CM; ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO: 65 - 75 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 - 55 CM; PESO SUPORTADO (KG) 110; MATERIAL DO ENCHIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO: ESPUMA;	UNIDADE	1	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
5	RM	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS REVESTIDO EM POLIURETANO; BRAÇOS CROMADOS E REVESTIDOS; BASE EM METAL E RODÍZIOS EM NYLON: DESCRIÇÃO DO TAMANHO: ALTURA: 109 - 119 CM;	UNIDADE	1	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta

		LARGURA: 66 CM; PROFUNDIDADE: 7 0 CM; ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO: 65 - 75 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 - 55 CM; PESO SUPORTADO (KG) 110; MATERIAL DO ENCHIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO: ESPUMA;				reais		reais
6	RM	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - SEM BRAÇO ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, TAMANHO 80X55X40CM, POLIETILENO NA COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ATÉ 120KG;	UNIDADE	120	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
7	RM	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - COM BRAÇO ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO, TAMANHO 80X55X40CM, POLIETILENO NA COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ATÉ 140KG;	UNIDADE	120	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 4.668,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais
8	IBAP	CADEIRAS GIRATÓRIAS ESTOFADA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA ESTOFADA EM TECIDO, SEM BRAÇO, GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO RECLINÁVEL NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS DE POLIPROPILENO.	UNIDADE	4	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
	RM	CADEIRAS FIXA ESTOFADA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA ESTOFADA EM TECIDO, COM BRAÇO, FIXA, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO,.	UNIDADE	4	R\$ 707,00	setecentos e sete reais	R\$ 2.828,00	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais
10	RM	ARMÁRIO DE AÇO (02 PORTAS / TRANCA E DIVISÓRIAS)ESPECIFICAÇÃO: COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINICO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, DIMENSÕES 0,90 A 1,00M DE LARGURA; 0,45 A 0,50 DE PROFUNDIDADE; 1,90 A 2,00 DE ALTURA;	UNIDADE	4	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais	R\$ 6.440,00	seis mil, quatrocentos e quarenta reais
11	RM	ESTANTE DE AÇO ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO 40CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 400MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL.	UNIDADE	4	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
		VALOR TOTAL:					R\$ 28.848,00	vinte e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais
LOTE 08 - COZINHA (COTA EXCLUSIVA)								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	IRONTE	PANELAS 40L ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO APROXIMADO: ALTURA: 40CM DIÂMETRO: 40CM CAPACIDADE: 40L; MATERIAL: ALUMÍNIO;	UNIDADE	4	R\$ 202,58	duzentos e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 810,32	oitocentos e dez reais e trinta e dois centavos
2	IRONTE	PANELAS 20L ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE EM VOLUME:20L; MATERIAL: ALUMÍNIO; DIMENSÃO DO PRODUTO 20X51X42,5CM	UNIDADE	4	R\$ 300,41	trezentos reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.201,64	mil duzentos e um reais e sessenta e quatro centavos
3	IRONT	PANELAS 10L ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 32 CM DIÂMETRO 24 CM ALTURA 23 CM LITRAGEM 10,3	UNIDADE	2	R\$	cento e	R\$	trezentos e



		LITROS ESPESSURA 3 MM; MATERIAL: ALUMÍNIO;			153,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	307,08	sete reais e oito centavos
4	ALUMINELA	CONJUNTO DE FORMAS RETANGULARES PARA BOLO ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO: 5 PEÇAS MATERIAL: ALUMÍNIO MEDIDAS APROXIMADAS: 2 6,0 COMPRIMENTO X 17,5 LARGURA X 3,5 ALTURA / 30,0 COMPRIMENTO X 20,0 LARGURA X 4,5 ALTURA / 34,5 COMPRIMENTO X 23,5 LARGURA X 4,5 ALTURA 39,0 COMPRIMENTO X 26,5 LARGURA X 5,0 ALTURA / 42,0 COMPRIMENTO X 29,5 LARGURA X 6,0 ALTURA.	UNIDADE	4	R\$ 101,53	cento e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 406,12	quatrocentos e seis reais e doze centavos
5	ALUBAC	FRIGIDEIRAS ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA C/ALÇA INDUSTRIAL COM 6,5 LITROS DE CAPACIDADE; ALTURA: 8CM; DIÂMETRO: 36CM; CAPACIDADE: 6,5 LITROS; PESO: 1.200 KG	UNIDADE	4	R\$ 97,94	noventa e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 391,76	trezentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos
6	BCK	COLHER PARA SERVIR ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES DO PRODUTO: 32.5 X 7.5 X 2.9 CM; 8 8 G	UNIDADE	4	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 63,12	sessenta e três reais e doze centavos
7	AUMAG	CONCHA PARA SERVIR ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES DO PRODUTO 29.5 X 9 X 7.5 CM; 150 G; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	4	R\$ 40,43	quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 161,72	cento e sessenta e um reais e setenta e dois centavos
8	DCASA	CONJUNTO DE XÍCARA ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE 06 XÍCARAS COM PIRES; TIPO DE MATERIAL PORCELANA; DIMENSÕES DO PRODUTO 5.85 X 3.3 X 5.85 CM; 4 QUILOGRAMAS	UNIDADE	4	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 53,92	cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
9	DCASA	CONJUNTO DE COPO ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE 06 COPOS; MATERIAL; VIDRO COR TRANSPARENTE; CAPACIDADE 300 ML; DIMENSÕES DO PRODUTO 0.01 X 6 X 12.3 CM; 1.2 QUILOGRAMAS;	UNIDADE	4	R\$ 48,66	quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 194,64	cento e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos
10	BRINOX	FAQUEIRO EM AÇO INOX 24 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL; COR INOX; NÚMERO DE PEÇAS 24 PEÇAS;	UNIDADE	4	R\$ 66,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 266,56	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
11	BRINOX	CONJUNTO DE PRATOS ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PORCELANA; COR BRANCA; DIMENSÕES DO PRODUTO 30 X 28 X 11 CM; 3.89 QUILOGRAMAS;	UNIDADE	4	R\$ 128,34	cento e vinte e oito reais e trinta e	R\$ 513,36	quinhentos e treze reais e trinta e seis

						quatro centavos		centavos
12	MOR	GARRAFA DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES DO PRODUTO 21.5 X 16.5 X 37 CM; 1.45 QUILOGRAMAS; COM CAPACIDADE DE 2,5L.	UNIDADE	2	R\$ 74,66	setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 149,32	cento e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos
13	INVICTA	LEITERIA ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS COMPRIMENTO 22,00 CM ALTURA 17,70 CM LARGURA 17,80 CM LITRAGEM 2,6 (LITROS) ESPESSURA 1,70 MM.	UNIDADE	2	R\$ 44,42	quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 88,84	oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
		VALOR TOTAL:					R\$ 4.608,40	quatro mil, seiscentos e oito reais e quarenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 433.141,32 quatrocentos e trinta e três mil, cento e quarenta e um reais e trinta e dois centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 02 (DOIS) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL

GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO /BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE-EDUC, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO:

- MICROEMPRESA (ME);
 EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP);
 MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI);
 SOCIEDADE COOPERATIVA - ART. 34 DA LEI FEDERAL Nº 11.488/07.

DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE 12 DE DEZEMBRO 2022.

Claytonio J. da Silva



CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00



RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CNPJ: 41.380.220/0001-75
FONE: 85 99815-9239



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE-EDUC
 DATA DE ABERTURA : 12/12/2022 ÀS 09:00H
 DATA DE DISPUTA: 12/12/2022 ÀS 09:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE-EDUC, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 41.380.220/0001-75
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE , CPF: 967.221.773 00
 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: IBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
 BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
 FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

ITEM	MARCA	LOTE 02 - ELETRODOMÉSTICOS - (AMPLA DISPUTA)	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
	BRITANIA	SANDUICHEIRA ESPECIFICAÇÃO: SANDUICHEIRA/GRILL COM 1200W DE POTÊNCIA, PLACAS ONDULADAS COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO E AQUECIMENTO, BANDEJA COLETORA DE GORDURA, TRAVA DE FECHAMENTO, BASE ANTIDERRAPANTE, ALÇA PARA TRANSPORTE E PORTA.	UNIDADE	4	R\$ 180,01	CENTO E OITENTA REAIS E UM CENTAVO	R\$ 720,04	SETECENTOS E VINTE REAIS E QUATRO CENTAVOS
2	ESMALTEC	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ESPECIFICAÇÃO: TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA; CAPACIDADE: RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS: TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. INDICADOR LUMINOSO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, POTÊNCIA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 14,4 KWH/MÊS; EASY OPEN.	UNIDADE	8	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS	R\$ 5.760,00	CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
3	ESMATEC	BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ESPECIFICAÇÃO: TIPO MESA; NÍVEIS DE TEMPERATURA TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA; CAPACIDADE: RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS: TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. INDICADOR LUMINOSO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, POTÊNCIA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 14,4 KWH/MÊS; EASY OPEN.	UNIDADE	8	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS	R\$ 5.600,00	CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
4	KARINA	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX ESPECIFICAÇÃO: VOLTAGEM: 220V, RESERVATÓRIO DE ARMAZENAMENTO DE 200L, TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO DE 10°C, FREQUÊNCIA DE HZ:60, PESO DE 58.6 KG, ALT X LAR X PROF = 1330 X 660 X 1050MM, GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403, RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIETILENO ATÓXICO, APARADOR DE AGUA PINGADEIRA EM INOX, DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA;	UNIDADE	8	R\$ 3.700,00	TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 29.600,00	VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
5	ITAJOBI	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO DE 04 BOCAS, QUEIMADORES FRONTAIS, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E	UNIDADE	8	R\$ 1.850,00	MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 14.800,00	QUATORZE MIL E OITOCENTOS REAIS

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
 CNPJ: 41.380.220/0001-75
 FONE: 85 99815-9239

631

		EXTERNAS, QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO, PUXADOR PVC.						
6	ITAJOBI	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS 30X30 ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO A GÁS GLP; QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; 1 BOCA SIMPLES E 1 BOCA DUPLA; MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL DE 50MM; TREMPE DE FERRO FUNDIDO 30X30CM; REGISTRO DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO; PÉS FIXO; MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI. COMPRIMENTO: 65CM; ALTURA: 8 0CM; PROFUNDIDADE: 50CM; PESO: 20KG.	UNIDADE	8	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
7	SKYMSEN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L ESPECIFICAÇÃO: MODELO: LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL 8 LITROS BAIXA ROTAÇÃO; CORPO/COPO: AÇO INOX; ROTAÇÃO: 3500 RPM; FREQUÊNCIA: 60HZ; ISOLAÇÃO: CLASSE F; TENSÃO: 110/220V (BIVOLT); POTÊNCIA: 1200W/1000W; MEDIDAS ALTURA: 74CM; LARGURA: 25CM; PROFUNDIDE:25CM; PESO: 11KG	UNIDADE	8	R\$ 670,00	SEISCENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 5.360,00	CINCO MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
8	SPOLU	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L ESPECIFICAÇÃO: MODELO: LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL 4 LITROS BAIXA ROTAÇÃO; CORPO/COPO: AÇO INOX; ROTAÇÃO: 3500 RPM; FREQUÊNCIA: 60HZ; ISOLAÇÃO: CLASSE F; TENSÃO: 110/220V (BIVOLT); POTÊNCIA: 1200W/1000W; MEDIDAS ALTURA: 74CM; LARGURA: 25CM; PROFUNDIDE:25CM; PESO: 11KG	UNIDADE	8	R\$ 624,99	SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 4.999,92	QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
9	VENTISOL	VENTILADORES DE PAREDE TUFÃO ESPECIFICAÇÃO: COR PRETO, VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 03 VELOCIDADES; QUANTIDADE DE PÁS: 03; VOLTAGEM 220V, DIÂMETRO 60CM.	UNIDADE	16	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 4.160,00	QUATRO MIL, CENTO E SESENTA REAIS
10	VENTISOL	VENTILADORES DE PAREDE TUFÃO ESPECIFICAÇÃO: COR PRETO, VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 03 VELOCIDADES; QUANTIDADE DE PÁS: 03; VOLTAGEM 220V, DIÂMETRO 40CM.	UNIDADE	16	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 78.999,96	SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
		LOTE 06 - ELETRODOMÉSTICOS - (COTA EXCLUSIVA)						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	BRITANIA	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ESPECIFICAÇÃO: TIPO COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA; CAPACIDADE: RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS: TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. INDICADOR LUMINOSO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, POTÊNCIA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 14,4 KWH/MÊS; EASY OPEN.	UNIDADE	2	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS	R\$ 1.440,00	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
2	ESMALTEC	BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ESPECIFICAÇÃO: TIPO MESA; NÍVEIS DE TEMPERATURA TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA; CAPACIDADE: RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS: TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. INDICADOR	UNIDADE	2	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS



633
0

DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE-EDUC, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO:


- MICROEMPRESA (ME);
- EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP);
- MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI);
- SOCIEDADE COOPERATIVA - ART. 34 DA LEI FEDERAL Nº 11.488/07.

DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE 12 DE DEZEMBRO 2022.


JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00